
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
Об установлении и упорядочении  
родительской платы за присмотр и уход  
за ребенком в муниципальных дошкольных  
образовательных организациях  
Кизеловского муниципального округа 

 

В соответствии с п.34 абзаца первого ст.2, ст.65 Федерального закона                               

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Пермского края от 17.09.2024 № 648-п "Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в городской и сельской 

местности, на 2025 год», в целях упорядочения расчета платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, руководствуясь п.12 ч.5 ст.37, п.4 ст.42 

Устава Кизеловского муниципального округа, администрация Кизеловского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01.02.2025 родительскую плату за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Кизеловского муниципального округа в размере: 

- 66,00 рублей в день при режиме кратковременного пребывания; 

- 0,00 рублей в день для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья при режиме кратковременного пребывания; 

- 82,00 рубль в день для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья при режиме полного дня (двенадцатичасовой рабочий день); 

- 148,00 рубля в день при режиме полного дня (двенадцатичасовой рабочий 

день); 

- 0,00 рублей в день для детей из семей, находящихся в социально-опасном 

положении; 

- 0,00 рублей в день при режиме полного дня (двенадцатичасовой рабочий 

день), при режиме кратковременного пребывания для детей из семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, в том числе на добровольной 

основе, а также граждан, проходящих военную службу по контракту и 

принимающих участие в зоне проведения специальной военной операции;  

- 0,00 рублей в день при режиме полного дня (двенадцатичасовой рабочий 

день), при режиме кратковременного пребывания для детей из семей граждан, 

Документ создан в электронной форме. № 29-п от 04.02.2025. Исполнитель: Андрюшечкина О.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.02.2025 15:44



погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции, в 

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью. 

В перечень затрат, учитываемых при расчете родительской платы за услуги 

по присмотру и уходу за детьми включить комплекс мер по организации питания 

и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими 

личной гигиены и режима дня. 

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных дошкольных образовательных  организациях Кизеловского 

муниципального округа с родителей (законных представителей): 

- детей-инвалидов; 

- детей с туберкулезной интоксикацией; 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 

города Кизела: 

 от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и упорядочении родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях города Кизела»; 

от 27.12.2019 № 759 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и 

упорядочении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях города Кизела»; 

 от 02.04.2020 № 135 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и 

упорядочении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях города Кизела»; 

 от 14.01.2021 № 4 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и упорядочении 

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях города Кизела»; 

от 28.10.2021 № 394 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и 

упорядочении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях города Кизела»; 

от 17.10.2022 № 419 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и 

упорядочении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях города Кизела»; 

от 31.10.2022 № 431 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и 

упорядочении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях города Кизела»; 

Документ создан в электронной форме. № 29-п от 04.02.2025. Исполнитель: Андрюшечкина О.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.02.2025 15:44



от 10.11.2023 № 444 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и 

упорядочении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях города Кизела»; 

от 09.01.2024 № 2 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и упорядочении 

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях города Кизела». 

4. Обнародовать настоящее постановление в МБУ «Кизеловская 

библиотека» и разместить на официальном сайте администрации Кизеловского 

муниципального округа - http://www.kizelraion.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025г. 

6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на 

начальника управления образования Павлову В.А. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа-  

глава администрации Кизеловского  

муниципального округа                                                                           А.В. Родыгин 

 

Документ создан в электронной форме. № 29-п от 04.02.2025. Исполнитель: Андрюшечкина О.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 03.02.2025 15:44

http://www.kizelraion.ru/

	1
	2
	3

